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F‘ERU Wi Educacion de Lima Unidad de Gesion Area de Planiicacion y
de Educaci Metropolitana Educaiiva Local N° 06 | FPresupuesin

“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

La Molina, 24 de junio de 2024
OFICIO MULTIPLE N° 00143 -2024-UGELO4/DIR-APP-EEM

Senores(as):

Directores (as) de las Instituciones Educativas Publicas y Privadas de la UGELOé.

Presente.-

ASUNTO : Capacitacién y Asistencia Técnica sobre Censo Educativo
Matricula-Censo Local y Georreferenciacion 2024 a los Directores
de las IE PUblicos y Privados.

REFERENCIA : OFICIO MULTIPLE N° 00017-2024-MINEDU/SPE-OSEE-UE
OFICIO N° 00541 - 2024 -UGEL N° 06/ APP
EXP. 0058840-2024

De mi consideracion:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. Para saludarlos cordiaimente y a la vez para
comunicarles en relacion al documento de la Referencia sobre el Mejoramiento de los
Procesos de Produccion de Informacion Estadistica 2024. El mismo que se realiza
anualmente y recoge informacién de las II.EE PUblicas y Privadas a través de las Cédulas
Electrénicas.

En tal sentido se convoca a los Directores y/o Responsables del Registro a Participar a la
Asistencia Técnica de forma presencial sobre: “Censo Educativo Matricula- Censo Local y
Georreferenciaciéon 2024" que estard a cargo del Equipo de Estadistica y Monitoreo del
Area de Planificacion y Presupuesto de la UGEL 06.

El mismo que se realizard. Conforme se detalla en el siguiente cuadro:

Fecha Hora Taller Alcance lugar
IEP SACO OLIVEROS-
26/06/24 2:00 pm a Censo Educativo Matricula-Censo CHACLACAYO (Av, Los
4.00 pm Local Georreferenciacion. claveles y Geranios 699-
Chaclacayo)
II.EE
Publicas y IEP ANTONIO RAIMONDI
27/06/24 3.00 pma Censo Educativo Mgfrlf:,ulo—Censo Privadas (Av. La Fontana N°755-La
5.00 pm Local Georreferenciacion. Molina)
) . II.EE IEP SACO OLIVEROS
28/06/24 2.00 pma Censo Educativo Matricula-Censo PL'Jb|.iCOS HELICOIDAL-SANTA ANITA
4,00 pm Local Georreferenciacion. Privad Y (Jr,Las Vegas S/N MzA Lt
rnvadas 1-10. Santa Anita)

Es ocasién propicia para manifestarle los sentimientos de mi especial consideraciéon y
estima personal.

Atentamente,
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“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

La Molina, 24 de junio de 2024

OFICIO N° 00541 — 2024 -UGEL N° 06/ APP

Doc’floro )
MARIA MILAGROS A. RAMIREZ BACA
Directora de la Unidad de Gestidon Educativa Local N° 06

La Molina

Presente.-

ASUNTO REMITO INFORME DE CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA SOBRE CENSO
EDUCATIVO A LOS DIRECTORES DE LAS II.EE PUBLICAS Y PRIVADAS los dias
26,27 Y 28/06/24

REF. OFICIO MULTIPLE N° 00017-2024-MINEDU/SPE-OSEE-UE

Expediente N° 0058840-2024
De mi consideracion:

Es grato dirigirme a usted, para saludarle y en atencién al OFICIO MULTIPLE N° 00017-2024-
MINEDU/SPE-OSEE-UE, trasladarle el Informe N° 00096 -2024-UGEL06/DIR-J.APP-EEM, en el
cual la Dra. Nuria Rosio Chalco Ochoa - Coordinadora del Equipo de Estadistica vy
Monitoreo, remite informe DE CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA SOBRE CENSO
EDUCATIVO A LOS DIRECTORES DE LAS II.EE PUBLICAS Y PRIVADAS los dias 26,27 Y 28/06/24,
se deriva el presente, para conocimiento vy fines.

Hago  propicia la oporfunidad para expresarle los sentimientos de mi especial
consideracion.
Atentamente,
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Unidad de Gestion

Educativa Local N° 06

NORMAL |:| URGENTE |Z|

EXPEDIENTE N° EEM2024-INT-0058840 DIA MES ANO
21 JUNIO 2024
Importante:
1) Mantener esta Hoja como caratula del expediente.
2) No sellar como cargo de recepcion o
N° DESTINATARIO FECHA ACCIONES REMITENTE
1 AREA DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO 21/06/2024 ATENCION DE ACUERDO A LO SOLICITADO EQUIPO DE ESTADISTICA Y MONITOREO -
NURIA ROSIO CHALCO OCHOA
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
ACCIONES :
1. TRAMITAR 7. ARCHIVAR 13. PROYECTAR RESOLUCION 19. CONOCIMIENTO Y ARCHIVO 25. REVISAR
2. OPINION 8. SOLUCION DANDO CTA POR ESCRITO 14. ACCION INMEDIATA 20. AUTORIZADO
3. INFORME 9.  ATENCION DE ACUERDO A LO SOLICITADO...[x] 15. EVALUARY RECOMENDAR 21. POR CORRESPONDERLE
4. CONOCIMIENTO Y ACCIONES 10. HABLAR CONMIGO 16. AGREGAR ANTECEDENTES 22. VER OBSERVACIONES
5. SEGUN LO COORDINADO 11. SOLICITAR ANTECEDENTES 17. PROYECTAR BASES 23. SUPERVISAR
6. COORDINAR CON EL AREA USUARIA 12. PREPARAR RESPUESTA 18. VERIFICAR STOCKY ATENDER 24. REVISARY VISAR

OBSERVACIONES :

EQUIPO DE ESTADISTICAY MONITOREO :
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“Decenio delalgualdad de oportunidades para mujeres y hombres 2018-2027"
“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la Conmemoracién
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

INFORME N°00096-2024-UGELO6/DIR-J.APP-EEM

A LIC. ANTONIO G. ACOSTA REYES.
Director (e)del Sistema Administrativo del Area de APP.
DE NURIA R, CHALCO OCHOA,
Coord. Del Equipo de EEYM-APP.
ASUNTO INFORMO SOBRE ASISTENCIA TI?CNICA SOBRE CENSO EDUCATIVO A
LOS DIRECTORES DE LAS II.EE PUBLICAS Y PRIVADAS 26,27 Y 28/06/24.
REF. OFICIO MULTIPLE N° 00017-2024-MINEDU/SPE-OSEE-UE
Expediente N° 0058840-20204
FECHA La Molina, 28 de Febrero del 2024
Es grato dirigirme a usted para saludarle cordialmente, asimismo informar lo
siguiente.
I. ANTECEDENTES:

OFICIO MULTIPLE N° 00017-2024-MINEDU/SPE-OSEE-UE

IILANALISIS Y CONCLUSIONES:

1.- Conforme los documentos de la Referencia OFICIO MULTIPLE N° 00017-2024-MINEDU/SPE-OSEE-UE, en
cumplimiento al Plan Estadistico Oficio MUltiple N°00004-2024-MINEDU/SPE-OSEE-UE. Sobre el Mejoramiento
de los Procesos de Produccién de Informacién Estadistica 2024. El mismo que se realiza anualmente y
recoge informacién de las 1I.EE PUblicas y Privadas a través de las Cédulas Electrénicas.
2.- Para ello esimportante desarrollar la asistencia técnica alos Directores de las II.EE PUblicas y Privadas
para un adecuado desarrollo del Registro de forma presencial sobre: "Censo Educativo Matricula- Censo
Local y Georreferenciacion 2024", el mismo que estard a cargo del Equipo de Estadistica y Monitoreo del
Area de Planificacion y Presupuesto de la UGEL 06.
3.- Asu vez se gestiond con las IILEE PUblicas y Privadas, sobre el uso de sus instalaciones y uso tecnold —
gico, quienes nos autorizaron positivamente.

El mismo que se redlizard conforme se detalla en el siguiente cuadro:

Fecha Hora Taller Alcance lugar
IEP SACO OLIVEROS-
2:00 pm a Censo Educativo Matricula-Censo Lo CHACLACAYO (Av, Los
26/06/24 400 o .
.00 pm Georreferenciacion. claveles y Geranios
699-Chaclacayo)
Il.EE IEP ANTONIO
PUblicasy | RAIMONDI (Av. La
27/06/24 3.00pma Censo Educativo Matricula-Censo Lol  Privadas Fonfrono N°755-La
5.00 pm Georreferenciacion. Molina)
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“Decenio delalgualdad de oportunidades para mujeres y hombres 2018-2027"
Ao del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la Conmemoracién
de las heroicas batallas de Junin ¥ Ayacucho” | IEP SACO OLIVEROS
II.EE HELICOIDAL-SANTA

28/06/24 2.00pma Censo Educativo Matricula-Censo Lo

L PUblicasy | ANITA (Jr,Las Vegas
4,00 pm Georreferenciacion. Privadas | S/N MzA Lt 1-10. Santa
Anita)
IV.RECOMENDACIONES

Se recomienda derivar el presente informe a DIRECCION, para su conocimiento y
atencidon correspondiente.

Es cuanto informo a usted para su conocimiento y demds fines pertinentes.

Firma digital

NURIA ROSIO CHALCO OCHOA
Coordinadora del Equipo de Estadistica y Monitoreo

Con la conformidad del funcionario que suscribe, remitase el presente informe al  Area
de Planificacién y Presupuesto , para su atencidn correspondiente.

LIC. ANTONIO G. ACOSTA REYES
Jefe (e) del Area de Planificacion y Presupuesto
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PERU | Ministerio Oficina de Seguimiento Unidad de Estadistica
de Educacién y Evaluacion Estratégica
"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas
de Junin y Ayacucho”

Lima, 26 de abril de 2024

OFICIO MULTIPLE N° 00017-2024-MINEDU/SPE-OSEE-UE

SENOR(A)

DIRECTOR(A) REGIONAL DE EDUCACION DEL CALLAO
DIRECTOR(A) REGIONAL DE EDUCACION DE HUANUCO
DIRECTOR(A) REGIONAL DE EDUCACION DE JUNIN

DIRECTOR(A) REGIONAL DE EDUCACION DE LIMA METROPOLITANA
DIRECTOR(A) REGIONAL DE EDUCACION DE LIMA PROVINCIAS
DIRECTOR(A) REGIONAL DE EDUCACION DE PASCO

Presente.-

Asunto: Asistencia Técnica Macro Regional a estadisticos de DRE y UGEL para
el mejoramiento de los procesos de produccion de informacion
estadistica 2024.

De mi consideracién:

Tengo el agrado de dirigirme a usted para comunicarle que el Ministerio de Educacion,
a través de la Unidad de Estadistica realizara el Asistencia Técnica Macro Regional
a Estadisticos de DRE y UGEL para el mejoramiento de los procesos de
produccion de informacion estadistica 2024, el mismo que se realizara de manera
presencial y descentralizada.

Esta asistencia se desarrollara del lunes 20 al miércoles 22 de mayo en la ciudad
de Lima, en el horario de 08:00 a 18:00 horas; por lo que se recomienda tomar las
precauciones del caso respecto a los tiempos de traslado, teniendo en cuenta que los
participantes deben estar instalados con la debida anticipacion para su llegada
oportuna al lugar del evento (a 60 minutos del centro de Lima), y el inicio puntual del
desarrollo de las sesiones, considerando ademas que, el dia final, una vez culminada
la jornada, se procede con los tiempos de clausura formal del evento.

En ese sentido, solicitamos tenga a bien informar oficialmente, la relacion de los
especialistas estadisticos de las UGEL de su ambito regional, segun el anexo adjunto,
hasta el dia miércoles 08 de mayo de 2024. El cumplimiento oportuno en la remision
de esta informacién es imprescindible y de suma importancia para la organizacion
efectiva de los expositores y de los grupos de trabajo durante el desarrollo del evento.

La asistencia técnica a brindar es de indole exclusivamente técnico, por lo que se
solicita se garantice la participacion de los y las especialistas que actualmente se
encuentren desempenando la labor de estadistico en la DRE o UGEL y que tengan
una proyeccion de permanencia en el cargo durante el ejercicio 2024. La asistencia de
dicho personal permitira el fortalecimiento de sus capacidades para su trabajo diario, lo
gue implicara una mejora en la calidad y oportunidad de los datos producidos en sus
actividades, contribuyendo a una adecuada toma de decisiones para el sector.

EXPEDIENTE: UE2024-INT-0320417 CLAVE: 26D89F

/s
|IH',9 ’ BICENTENARIO

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrénico archivado “:‘5\

en el Ministerio de Educacion, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070- - = _.: PERU
2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del D.S. 026-2016- 7§33

PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la {{/ﬂ“\\\} 2024
siguiente direccion web: aid

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_3/VDD_ConsultaDocumento.aspx www.gob.pe/minedu

T: (511)615 5800

L

Calle Del Comercio 193
San Borja, Lima 41, Peru

@HE'

anamo’ todoS__

" pErl


https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml

£,

PERU | Ministerio

: Oficina de Seguimiento Unidad de Estadistica
de Educacién
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Es necesario informar que las DRE y UGEL correspondientes asumirdn los costos de
pasajes por traslados hacia/desde la sede del evento, asi como los viaticos para
alojamiento y alimentacién de sus representantes hacia/en la sede del evento, por lo
que agradeceré que lo expresado sea de conocimiento de los especialistas
estadisticos asistentes a fin de evitar posibles inconvenientes.

Los mddulos a desarrollar durante la asistencia técnica son los siguientes:

Maodulos a desarrollar

Censo Educativo 2024 — posicionamiento del operativo, nuevas secciones y
contenido, uso de herramientas y normativa.

Variables y herramientas de ubicacién de servicios educativos para mejores
intervenciones publicas: Informes de ubicacion, herramientas de georreferenciacion,
Area geografica (Resolucién Ministerial N°564-2023-MINEDU).

La Ficha Unificada de Infraestructura Educativa — FUIE 2024, como linea base
para la implementacién de un Sistema de Informacion de Infraestructura Educativa.

ESCALE, exploracién del portal y aprovechamiento de datos captados en los Censos
Educativos.

Para mayor informacion comunicarse con la senora Edith Giovanna Calderén Artica al
teléfono 983098926 o a la direccion de correo electréonico ecalderon@minedu.gob.pe.

Es propicia la ocasion para renovarle mi estima personal.

Atentamente,

CLAUDIA PAOLA LISBOA VASQUEZ
Jefa de la Unidad de Estadistica
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ANEXO 1

“Asistencia Técnica Macro Regional a Estadisticos de DRE y UGEL para el
mejoramiento de los procesos de produccion de informacion estadistica
2024”

CUADRO CONSOLIDADO DE PARTICIPANTES
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